
UCHWAŁA Nr X/68/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Marianowo 
na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Marianowo na rok 2025”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 653A8A7B-261D-40CB-81F4-1FB76D864728. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 

Program osłonowy   
„Korpus Wsparcia Seniorów  

w Gminie Marianowo na rok 2025” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marianowo 2025  
 

Załącznik do uchwały Nr X/68/2025

Rady Gminy Marianowo

z dnia 28 lutego 2025 r.

Id: 653A8A7B-261D-40CB-81F4-1FB76D864728. Podpisany Strona 1



I. Podstawa prawna Programu 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Marianowo na rok 2025”, zwany dalej 
„Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), tj. podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  
i realizacja programów osłonowych.  
Program będzie realizowany w 2025 r. na terenie Gminy Marianowo w związku z wejściem w życie 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

II. Cel Programu 

Celem Programu jest wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom.  

III. Adresaci Programu  

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 
1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.  
2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marianowie.  
3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania 
decyzji administracyjnej. 

4. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała MODUŁ II: 
1) poprzez zakup obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami poprzez centralę monitoringu, 
2) poprzez zakup lub dzierżawę opaski lub innego urządzenia do świadczenia usługi „opieki na 

odległość”. 
 

V. Realizatorzy Programu  

Program realizuje i koordynuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marianowie jako jednostka 
organizacyjna pomocy społecznej Gminy Marianowo.  
  
VI. Źródła finansowania Programu  

Program jest finansowany z dotacji budżetu państwa. Gmina może otrzymać dotację na realizację 
działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych wynosi nie mniej niż 20%. 
Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 
publicznych. 
 
VII. Monitoring Programu  

Z realizacji Programu sporządzane zostanie sprawozdanie roczne uwzględniające rzeczywistą liczbę 
osób objętych wsparciem, koszt realizacji pomocy, poziom korzystania z opasek i innych urządzeń 
mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali 
obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa i przekazane do wojewody w terminie do dnia 
30 stycznia 2026 r. 

Id: 653A8A7B-261D-40CB-81F4-1FB76D864728. Podpisany Strona 2



 

VIII. Ochrona Danych Osobowych 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marianowie jest administratorem danych osobowych  
w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu lub zlecenia udzielenia  
w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego programu. Szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych dostępne są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Marianowie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 653A8A7B-261D-40CB-81F4-1FB76D864728. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z założeniami opublikowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programu 
pn. „Korpus Wsparcia Seniora” na rok 2025 gmina przystępująca do realizacji programu przyjmuje uchwałą 
program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Celem Programu jest 
zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez zakup obsługi systemu dla 
opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu realizowanego w 2022 r. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest finansowany w postaci dotacji na realizację działań 
przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych 
kosztów całkowitych realizacji zadania. 

    

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: 653A8A7B-261D-40CB-81F4-1FB76D864728. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/68/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-28T11:24:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




